BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:           /BVTV-KH

V/v Giấy chứng nhận lưu hành tự do

và văn bản tương đương

    Hà Nội, ngày      tháng 03 năm 2020

                           Kính gửi: Các Chi cục Kiểm dịch thực vật

Cục Bảo vệ thực vật (BVTV) đã nhận được văn bản số 1887/BNN-PC

ngày 14/3/2020 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc giải quyết

vướng mắc đối với việc thực hiện điểm c khoản 3 Điều 18 Nghị định

13/2020/NĐ-CP. Thực hiện chỉ đạo của Bộ, Cục BVTV đề nghị các Chi cục

Kiểm dịch thực vật thực hiện ngay một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện đúng chỉ đạo của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tại văn bản số 1887/BNN-PC ngày 14/3/2020.

2. Giấy đăng ký kiểm dịch thực vật và kiểm tra xác nhận chất lượng thức

ăn chăn nuôi, thức ăn thủy sản có nguồn gốc thực vật nhập khẩu thực hiện theo

mẫu quy định tại Phụ lục Ib ban hành kèm theo Thông tư 34/2018/TT-

BNNPTNT.

Vậy, Cục Bảo vệ thực vật đề nghị các Chi cục chủ động triển khai thực

hiện. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ về Cục

để kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT Nguyễn Quý Dương (để biết);

- Phòng Thanh tra – Pháp chế (để p/h);

- Lưu VT, KH.

CỤC TRƯỞNG

Hoàng Trung

		2020-03-16T08:15:01+0700

		2020-03-16T08:19:36+0700

		2020-03-16T08:19:36+0700

		2020-03-16T08:19:36+0700